

AANA

**BILAN ACTIF**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2024				31/12/2023	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles	145 486	126 511	18 974	0,38	43 143	0,86
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains						
Constructions	87 765	60 074	27 691	0,56	22 989	0,46
Installations techniques, matériel & outillage industriels	753	753				
Autres immobilisations corporelles	99 616	88 910	10 706	0,22	13 091	0,26
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours	12 670		12 670	0,26	12 670	0,25
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations	148 505	147 490	1 015	0,02	1 015	0,02
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés	450		450	0,01	450	0,01
Prêts						
Autres immobilisations financières	5 916		5 916	0,12	5 869	0,12
<b>TOTAL (I)</b>	<b>501 160</b>	<b>423 737</b>	<b>77 423</b>	<b>1,56</b>	<b>99 227</b>	<b>1,98</b>
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes	9 868		9 868	0,20	2 989	0,06
Créances usagers et comptes rattachés	333 481	116 861	216 621	4,38	323 664	6,47
<b>Autres créances</b>						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel					708	0,01
. Organismes sociaux	78		78	0,00	1 344	0,03
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	467 774		467 774	9,45	391 469	7,82
. Autres	777 713	50 000	727 713	14,70	641 718	12,82
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	2 297 024		2 297 024	46,41	2 229 222	44,53
Charges constatées d'avance	1 153 111		1 153 111	23,30	1 315 410	26,28
<b>TOTAL (II)</b>	<b>5 039 051</b>	<b>166 861</b>	<b>4 872 190</b>	<b>98,44</b>	<b>4 906 523</b>	<b>98,02</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>5 540 211</b>	<b>590 598</b>	<b>4 949 613</b>	<b>100,00</b>	<b>5 005 750</b>	<b>100,00</b>

Documents soumis au contrôle  
du Commissaire aux Comptes

AANA

## BILAN PASSIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise	56 381	1,14	56 381	1,13
Ecart de réévaluation				
Réserves	341 671	6,90	341 671	6,83
Report à nouveau	969 507	19,59	837 147	16,72
Résultat de l'exercice	217 079	4,39	132 360	2,64
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
<b>TOTAL(I)</b>	<b>1 584 638</b>	32,02	<b>1 367 559</b>	27,32
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	197 554	3,99	446 244	8,91
<b>TOTAL (II)</b>	<b>197 554</b>	3,99	<b>446 244</b>	8,91
<b>FONDS DEDIEES</b>				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
<b>TOTAL(III)</b>				
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes assimilées	325	0,01	314	0,01
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	853 745	17,25	1 029 122	20,56
Fournisseurs et comptes rattachés	885 407	17,89	673 107	13,45
Autres	697 272	14,09	841 246	16,81
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	730 672	14,76	648 159	12,95
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>3 167 421</b>	63,99	<b>3 191 947</b>	63,77
Ecart de conversion passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>4 949 613</b>	100,00	<b>5 005 750</b>	100,00
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNES</b>				

Documents soumis au contrôle  
du Commissaire aux Comptes



AANA

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>									
Ventes de marchandises	142 554		142 554	3,46	266 548	6,87	-123 994	-46,51	
Production vendue de biens									
Prestations de services	3 977 463		3 977 463	96,54	3 612 635	93,13	364 828	10,10	
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>4 120 018</b>		<b>4 120 018</b>	100,00	<b>3 879 182</b>	100,00	<b>240 836</b>	6,21	
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			3 443 881	83,59	3 021 085	77,88	422 796	13,99	
Cotisations			53 400	1,30	47 650	1,23	5 750	12,07	
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits			7 129	0,17	58	0,00	7 071	N/S	
Reprise sur provisions, dépréciations			121 666	2,95	88 110	2,27	33 556	38,08	
Transfert de charges			6 989	0,17	2 696	0,07	4 293	159,24	
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>3 633 065</b>	88,18	<b>3 159 599</b>	81,45	<b>473 466</b>	14,99	
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>7 753 082</b>	188,18	<b>7 038 782</b>	181,45	<b>714 300</b>	10,15	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Exédent transféré (II)									
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>									
De participations			17 755	0,43	17 408	0,45	347	1,99	
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés			12 137	0,29	5 405	0,14	6 732	124,55	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change			0	0,00	77	0,00	-77	-100,00	
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
<b>Total des produits financiers (III)</b>			<b>29 892</b>	0,73	<b>22 890</b>	0,59	<b>7 002</b>	30,59	
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>									
Sur opérations de gestion					3 000	0,08	-3 000	-100,00	
Sur opérations en capital									
Reprises sur provisions et transferts de charges			215 385	5,23			215 385	N/S	
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>			<b>215 385</b>	5,23	<b>3 000</b>	0,08	<b>212 385</b>	N/S	
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>7 998 360</b>	194,13	<b>7 064 671</b>	182,12	<b>933 689</b>	13,22	
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>									
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>7 998 360</b>	194,13	<b>7 064 671</b>	182,12	<b>933 689</b>	13,22	
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>									
Achats de marchandises			2 334	0,06	2 101	0,05	233	11,09	
Variations stocks de marchandises									
Achats de matières premières et autres approvisionnements									
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements									
Autres achats non stockés			4 019 930	97,57	3 857 989	99,45	161 941	4,20	
Services extérieurs			194 648	4,72	222 208	5,73	-27 560	-12,39	
Autres services extérieurs			1 856 210	45,05	1 450 874	37,40	405 336	27,94	
Impôts, taxes et versements assimilés			45 541	1,11	41 375	1,07	4 166	10,07	
Salaires et traitements			911 595	22,13	846 566	21,82	65 029	7,68	
Charges sociales			402 510	9,77	357 918	9,23	44 592	12,46	
Autres charges de personnel			3 023	0,07	13 777	0,36	-10 754	-78,05	
Subventions accordées par l'association									

AREVCO EXPERTISE

Documents soumis au contrôle  
du Commissaire aux Comptes

AANA

## COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

COMPTES DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	38 265	0,93	48 262	1,24	-9 997	-20,70
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations	16 423	0,40	46 790	1,21	-30 367	-64,89
.Pour risques et charges : dotation aux provisions	42 810	1,04			42 810	N/S
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	37 237	0,90	5 769	0,15	31 468	545,47
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>7 570 524</b>	183,75	<b>6 893 630</b>	177,71	<b>676 894</b>	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
<b>CHARGES FINANCIÈRES:</b>						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change	164	0,00	37	0,00	127	343,24
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
<b>Total des charges financières (III)</b>	<b>164</b>	0,00	<b>37</b>	0,00	<b>127</b>	343,24
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>						
Sur opérations de gestion			1 728	0,04	-1 728	-100,00
Sur opérations en capital	131 963	3,20			131 963	N/S
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>131 963</b>	3,20	<b>1 728</b>	0,04	<b>130 235</b>	N/S
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)	78 629	1,91	36 917	0,95	41 712	112,99
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>7 781 280</b>	188,87	<b>6 932 312</b>	178,71	<b>848 968</b>	12,25
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>217 079</b>	5,27	<b>132 360</b>	3,41	<b>84 719</b>	64,01
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>7 998 360</b>	194,13	<b>7 064 671</b>	182,12	<b>933 689</b>	13,22
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>						
<b>PRODUITS :</b>						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
<b>TOTAL</b>						
<b>CHARGES :</b>						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
<b>TOTAL</b>						

Documents soumis au contrôle  
du Commissaire aux Comptes



**PREAMBULE**

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 4 949 613,13 et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de 217 079,15 , présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

L'association a pour objet l'accompagnement et le développement des démarches qualité, de la promotion et de la valorisation des produits agricoles et agroalimentaires , des savoir -faire et des territoires de la région Nouvelle - Aquitaine , ainsi que l'accompagnement des producteurs et des entreprises sur leurs marchés , afin de participer à la création de valeur et d'emplois et de conforter l'identité du territoire.

Documents soumis au contrôle  
du Commissaire aux Comptes

**SOMMAIRE**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Edité le 23/04/2025

- Avec comptes substitués

## REGLES ET METHODES COMPTABLES

- Règles et méthodes comptables
- Changements de méthode
- Informations complémentaires pour donner une image fidèle

## COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

- Etat des immobilisations
- Etat des amortissements
- Etat des provisions
- Etat des échéances des créances et des dettes

## Informations et commentaires sur :

- Produits et avoirs à recevoir
- Charges à payer et avoirs à établir
- Charges et produits constatés d'avance
- Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

## ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

- Honoraires des Commissaires Aux Comptes
- Résultat des 5 derniers exercices
- Liste des filiales et participations

Documents soumis au contrôle  
du Commissaire aux Comptes



**1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES**

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes:

**1.1 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES**

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

Type	Durée
Logiciels informatiques	de 01 à 03 ans
Brevets	07 ans
Agencements, aménagements des terrains	de 06 à 10 ans
Constructions	de 10 à 20 ans
Agencement des constructions	de 5 à 7 ans
Matériel et outillage industriels	05 ans
Agencements, aménagements, installations	de 06 à 10 ans
Matériel de transport	04 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 10 ans
Mobilier	de 05 à 10 ans

Documents soumis au contrôle  
du Commissaire aux Comptes

## ANNEXE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro  
- Avec comptes substitués

Edité le 23/04/2025

**1.2 - IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT**

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

**1.3 - STOCKS**

Néant.

**1.4 - CREANCES ET DETTES**

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Les créances clients nées au cours de l'exercice clôturé ou antérieurement, non recouvrées post-clôture, et faisant l'objet d'une procédure judiciaire ou de recouvrement chez un huissier, d'une mise en demeure interne avec injonction de payer en LRAR (au cours de l'exercice ou postérieurement) ont été provisionnées à 100 % du HT.

Les créances nées au cours de l'exercice pour lesquelles un litige existe et n'ayant fait l'objet que de deux relances sont provisionnées à hauteur de 50% du HT.

Les pertes comptabilisées en irrécouvrables et relatives aux créances antérieurement provisionnées à 100 % du HT font l'objet de reprises en parallèle.

En lien avec son activité, l'Association perçoit des avances de la part des membres et/ou entreprises clientes lors des demandes d'inscription aux manifestations qu'elle organise. Les acomptes reçus sont portés au passif du bilan dans l'attente de facturation sur l'exercice suivant.

Documents soumis au contrôle  
du Commissaire aux Comptes



**ANNEXE**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro  
- Avec comptes substitués

Edité le 23/04/2025

**2 - CHANGEMENTS DE METHODE**

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Il n'y a pas eu de changement de méthode sur l'exercice.

Documents soumis au contrôle  
du Commissaire aux Comptes

## ANNEXE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro  
- Avec comptes substitués

Edité le 23/04/2025

**3 - INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES POUR DONNER UNE IMAGE FIDELE**

## Variation des fonds associatifs

Les fonds associatifs de l'association AANA au 31/12/2023 s'élevaient à 1 367 559 euros dont 132 359 euros de résultat net 2023 inclus.

Le résultat net 2024 s'élève à 217 079 euros. Les fonds associatifs de l'association AANA au 31/12/2024 se chiffrent à 1 584 638 euros y compris le résultat de l'exercice 2024.

## Indemnités départ à la retraite:

Les indemnités de départ à la retraite s'élèvent à 166 431 euros.

Le montant correspond aux droits acquis par les salariés conformément à la convention collective appliquée dans

la structure et résulte d'un calcul actuariel (méthode des unités de crédit projetées).

Les hypothèses suivantes ont été retenues:

Age de départ : 65 ans

Taux de charges sociales : 48 %

Taux d'inflation : 3 %

Taux d'actualisation (moyenne de l'année - OAT 10 ans) : 2.5 %

## Subventions :

Les subventions à recevoir sont comptabilisées en produits à recevoir au vu des conventions attributives. Si les plafonds de dépenses éligibles venaient à ne pas être atteints, la quote-part qui ne sera pas perçue est défalquée du montant de la subvention initialement acquise. Les subventions non consommées conformément à leur objet à la date de clôture sont comptabilisées en produits constatés d'avance. Les subventions ayant un caractère "complément de prix" ont été assujetties à la TVA collectée.

De plus, les facturations établies au cours de l'exercice mais concernant des salons se tenant en N+1 sont comptabilisées en produits constatés d'avance.

Les charges comptabilisées au cours de l'exercice mais relatives aux salons se tenant sur l'exercice suivant sont neutralisées en charges constatées d'avance.

## Provision pour risques :

Suite au contrôle de la SCOSA, Organisme de Contrôle de la régularité des Opérations dans le Secteur Agricole, en date du 12/02/2014, il avait été décidé à la clôture 2013 de comptabiliser en risque exceptionnel 250K euros correspondant au risque financier estimé. La notification de redressement a été reçue le 30/09/2014. Elle porte sur la régularité de l'emploi de subventions OCM perçues au titre des exercices 2010 et 2011 majorée de pénalités.

Après divers entretiens avec France Agrimer, l'association conteste cette notification et lancé un recours par voie judiciaire en 03/2016. L'aide concernant l'exercice 2012 pour un montant de 96 215 euros avait été provisionnée. Celle-ci ayant été versée pour un montant de 85 719.20 euros en date du 24/08/2018, la provision a été reprise sur l'exercice 2018 pour un montant total et la différence a été comptabilisée en charges sur exercices antérieurs.

Au 31/12/2024 l'AANA a perçu de la part de France Agrimer une somme de 78 422 €, cloturant le dossier, il a été passé en charges exceptionnelle le solde du compte France Agrimer pour 131 963 € il a été repris en conséquence la provision pour risque en produit exceptionnel pour 215 385 €. Le



résultat exceptionnel dégagé sur l'exercice est de + 83 422 €

Dans le cadre des dispositifs liés à la crise de la COVID, l'association a bénéficié d'indemnités et d'allègements de charges de personnel. Si les subventions publiques couvrent déjà 100 % des emplois alors les aides liées à l'activité partielle pourraient faire l'objet d'une demande de remboursement. Une provision a été constatée à ce titre pour 120 658 euros en 2020. En 2021, il a été décidé de faire une reprise de provision de 27 931€ correspondant à 25% de la dotation, la dotation de 2021 de 75% a été comptabilisé pour 144 558€.

EN 2022 une reprise de provision pour 2020 et 2021 a été constatée pour 76117 €.

En 2023 une reprise de provision pour 2020 et 2021 a été constatée pour 76117 €.

En 2024 une reprise de provision pour 2020 et 2021 a été constaté pour 76117 €

Les contributions volontaires n'ayant pas été considérées comme significatives, elles ne font pas l'objet d'une information dans l'annexe.

Documents soumis au contrôle  
du Commissaire aux Comptes

## ANNEXE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro  
- Avec comptes substitués

Edité le 23/04/2025

## 4 - ETAT DES IMMOBILISATIONS

	Valeur brute des immob. au début d'exercice	Augmentations Réévaluat. en cours d'exercice	Augmentations Acquisit', créat' virent pst à pst
Frais d'établissement, recherche, développement			
Autres immobilisations incorporelles	150 076		
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Install. générales, agencements, constructions	79 648		10 584
Install. techniques, matériel, outillages industriels	753		
Autres install., agencements, aménagements			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique, mobilier	97 271		5 829
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours	12 670		
Avances et acomptes			
<b>TOTAL</b>	<b>190 341</b>		<b>16 413</b>
Participations évaluées par équivalence			
Autres participations	148 505		
Autres titres immobilisés	450		
Prêts et autres immobilisations financières	5 869		48
<b>TOTAL</b>	<b>154 824</b>		<b>48</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>495 241</b>		<b>16 461</b>

	Diminutions Par virement de pst à pst	Diminutions Par cession ou mise HS	Valeur brute des immob. à fin d'exercice	Réév. légale Val origine à fin d'exercice
Frais d'établissement, recherche, développement				
Autres immobilisations incorporelles		4 590	145 486	
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Install. générales, agencements, constructions		2 467	87 765	
Install. techniques, matériel, outillages industriels			753	
Autres install., agencements, aménagements				
Matériel de transport				
Matériel de bureau, informatique, mobilier		3 484	99 616	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours			12 670	
Avances et acomptes				
<b>TOTAL</b>		<b>5 951</b>	<b>200 803</b>	
Participations évaluées par équivalence				
Autres participations			148 505	
Autres titres immobilisés			450	
Prêts et autres immobilisations financières			5 916	
<b>TOTAL</b>			<b>154 871</b>	
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>10 541</b>	<b>501 160</b>	

Documents soumis au contrôle  
du Commissaire aux Comptes



## 5 - ETAT DES AMORTISSEMENTS

	Situations et mouvements de l'exercice			
	Début exercice	Dotations exercice	Elem. sortis reprises	Fin exercice
Frais d'établissement, recherche				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	106 933	24 169	4 590	126 511
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Install. générales, agencements, constructions	56 658	5 883	2 467	60 074
Install. techniques, matériel et outill. industriels	753			753
Installations, agencements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau, informatique, mobilier	84 180	8 214	3 484	88 910
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	141 591	14 096	5 951	149 736
TOTAL GENERAL	248 524	38 265	10 541	276 247

	Ventilation des dotations aux amortissements de l'exercice			Mouvements affectant la prov. pour amort. dérog.	
	Linéaire	Dégressif	Exceptionnel	Dotations	Reprises
Frais d'établissement, recherche					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles	24 169				
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Install. gales, agencements, constructions	5 883				
Install. tech., matériel, outill. industriels					
Installations, agencements divers					
Matériel de transport					
Mat. de bureau, informatique, mobilier	8 214				
Emballages récupérables et divers					
TOTAL	14 096				
TOTAL GENERAL	38 265				

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net début	Augmentation	Dotations aux aux amort.	Montant net à la fin
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement obligations				

Documents soumis au contrôle  
du Commissaire aux Comptes

## ANNEXE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro  
- Avec comptes substitués

Edité le 23/04/2025

## 6 - ETAT DES PROVISIONS

PROVISIONS	Début exercice	Augmentat. dotations	Diminutions reprises	Fin exercice
Pour reconstitution gisements				
Pour investissement				
Pour hausse de prix				
Amortissements dérogatoires				
Dont majorations exceptionnelles de 30%				
Pour implantations à l'étranger avant le 1.1.92				
Pour implantations à l'étranger après le 1.1.92				
Pour prêts d'installation				
Autres provisions règlementées				
<b>TOTAL Provisions règlementées</b>				
Pour litiges				
Pour garanties données client				
Pour pertes sur marchés à terme				
Pour amendes et pénalités				
Pour pertes de change				
Pour pensions et obligations	123 621	42 810		166 431
Pour impôts				
Pour renouvellement immobilisations				
Pour grosses réparations				
Pour charges sur congés payés				
Autres provisions	322 623		291 500	31 123
<b>TOTAL Provisions</b>	<b>446 244</b>	<b>42 810</b>	<b>291 500</b>	<b>197 554</b>
Sur immobilisations incorporelles				
Sur immobilisations corporelles				
Sur titres mis en équivalence				
Sur titres de participation	147 490			147 490
Sur autres immobilisations financières				
Sur stocks et en-cours				
Sur comptes clients	145 987	16 423	45 549	116 861
Autres dépréciations	50 000			50 000
<b>TOTAL Dépréciations</b>	<b>343 477</b>	<b>16 423</b>	<b>45 549</b>	<b>314 351</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>789 721</b>	<b>59 233</b>	<b>337 049</b>	<b>511 904</b>
Dont dotations et reprises:				
- d'exploitation		59 233	121 666	
- financières				
- exceptionnelles			215 385	

Titres mis en équivalence : montant dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1-5e CGI.

Documents soumis au contrôle  
du Commissaire aux Comptes



## ANNEXE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro  
- Avec comptes substitués

Edité le 23/04/2025

## 7 - ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	5 916		5 916
Clients douteux ou litigieux	147 163	147 163	
Autres créances clients	186 318	186 318	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale, autres organismes sociaux	78	78	
Etat et autres collectivités publiques:			
- Impôts sur les bénéfices			
- T.V.A.	467 774	467 774	
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés	632 897	632 897	
- Divers			
Groupe et associés			
Débiteurs divers	144 816	144 816	
Charges constatées d'avance	1 153 111	1 153 111	
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>2 738 074</b>	<b>2 732 158</b>	<b>5 916</b>
Montant des prêts accordés dans l'exercice			
Remboursements des prêts dans l'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	A un an au plus	Plus 1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des org. de crédits:				
- à un an maximum	325	325		
- plus d'un an				
Emprunts et dettes financières				
Fournisseurs et comptes rattachés	885 407	885 407		
Personnel et comptes rattachés	160 524	160 524		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	140 762	140 762		
Etat et autres collectivités publiques:				
- Impôts sur les bénéfices	41 709	41 709		
- T.V.A.	61 628	61 628		
- Obligations cautionnées				
- Autres impôts et taxes	13 812	13 812		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	281 847	281 847		
Dette représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	730 672	730 672		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>2 316 688</b>	<b>2 316 688</b>		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts et dettes contractés auprès associés				

Documents soumis au contrôle  
du Commissaire aux Comptes



## ANNEXE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro  
- Avec comptes substitués

Edité le 23/04/2025

## 8 - AUTRES TABLEAUX (SUITE)

## 8.1 - HONORAIRES DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

	Montant
- Honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes	16 375
- Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services	
- TOTAL	16 375

Commentaires:

Documents soumis au contrôle  
du Commissaire aux Comptes

## ANNEXE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro  
- Avec comptes substitués

Edité le 23/04/2025

## RÉSULTATS DES 5 DERNIERS EXERCICES

<u>Nature des Indications / Périodes</u> <u>Durée de l'exercice</u>	31/12/2024 12 mois	31/12/2023 12 mois	31/12/2022 12 mois	31/12/2021 12 mois	31/12/2020 12 mois
<b><u>I - Situation financière en fin d'exercice</u></b>					
a ) Capital social					
b ) Nombre d'actions émises					
c ) Nombre d'obligations convertibles en actions					
<b><u>II - Résultat global des opérations effectives</u></b>					
a ) Chiffre d'affaires hors taxes	4 120 018	3 879 182	3 252 804	1 170 276	1 231 398
b ) Bénéfice avant impôt, amortissements & provisions	56 155	176 218	-22 188	314 859	199 999
c ) Impôt sur les bénéfices	78 629	36 917	22	38 996	13 392
d ) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions	-22 474	139 301	-22 210	275 863	186 607
e ) Bénéfice après impôt, amortissements & provisions	217 079	132 360	23 277	1 510	48 184
f ) Montants des bénéfices distribués					
g ) Participation des salariés					
<b><u>III - Résultat des opérations réduit à une seule action</u></b>					
a ) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions					
b ) Bénéfice après impôt, amortissements & provisions					
c ) Dividende versé à chaque action					
<b><u>IV - Personnel :</u></b>					
a ) Nombre de salariés					
b ) Montant de la masse salariale	913 395	846 566	1 051 674	845 548	857 514
c ) Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux (Sécurité sociale, oeuvres sociales...)	407 400	371 695	438 605	182 270	245 424

Observations complémentairesDocuments soumis au contrôle  
du Commissaire aux Comptes

## ANNEXE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro  
- Avec comptes substitués

Edité le 23/04/2025

## 9 - TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

Filiales et Participations	Capital social	Réserves et report à nouveau	Quote part du capital détenu en %	Valeur brute des titres détenus	Valeur nette des titres détenus	Prêts et avances consentis par la Sté	Cautions et avals donnés par la Sté	C.A. H.T. du dernier exercice clos	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la Sté dans l'ex.
<b>A - Renseignements détaillés concernant les filiales &amp; particip.</b>  - Filiales (plus de 50% du capital détenu)          - Participations (10 à 50 % du capital détenu)  SO FRANCE DEVELOPP	301 000	-595 316	49,00	147 490					-193 971	
<b>B - Renseignements globaux concernant les autres filiales &amp; partic.</b>  - Filiales non reprises en A: a) Françaises b) Etrangères  - Participations non reprises en A: a) Françaises b) Etrangères										

## Observations complémentaires

L'association AANA détient 49 % du capital social de la SAS SO FRANCE DEVELOPPEMENT conformément à la décision d'AGE tenue en 10/2017. Les comptes de cette SAS clôturent au 30/06/2024, le résultat définitif est de- 193971euros. Les titres ont été dépréciés à 100%.

Documents soumis au contrôle  
du Commissaire aux Comptes